
COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 113
del 02-03-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 63

Oggetto:PNRR: MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 -
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PONTE GRAMIGNARA
SUL COLLETTORE PADANO POLESANO CUP
C37H20000930001. APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA,
PRESA D'ATTO GARA DESERTA E INDIZIONE DI ULTERIORE
ESPERIMENTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 144 del 16/12/2022 avente ad oggetto: "Assegnazione
provvisoria delle risorse per l'anno 2023” (art. 163 del TUEL);

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 di attribuzione dell’incarico di posizione
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

VISTE:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 13/05/2022 di approvazione del progetto di
fattibilità tecnico-economica per l’importo complessivo dell’intervento pari ad € 1.600.000,00 di
cui € 1.300.000,00 per lavori ed € 300.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 06/10/2022 di approvazione del nuovo progetto di
fattibilità tecnico economica per l’importo complessivo dell’intervento pari ad € 960.000,00 di cui
€ 733.000,00 per lavori ed € 227.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

DATO ATTO che con protocollo 0019866 del 13/10/2022 è stata comunicata la preassegnazione
del contributo aggiuntivo ex art. 7 DPCM 28 luglio 2022 pari al 10% dell’importo originariamente
finanziato e pertanto è stato necessario rivedere il quadro economico in fase di progettazione
definitivo-esecutiva;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 02-03-2023



COMUNE DI PORTO VIRO

ATTESO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 25/11/2022 è stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo degli Interventi di messa in sicurezza del ponte Gramignara sul
Collettore Padano Polesano CUP C37H20000930001 redatto dalla società in House AS2 Srl,
tramite l’Ing. Enrico Ulisse Avanzi, che comporta una spesa complessiva pari ad € 1.056.000,00 di
cui € 750.000,00, per lavori comprensivi degli oneri per la sicurezza, ed € 306.000,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione;

RICHIAMATE integralmente la Determinazione a contrarre n. 699 del 29/11/2022 che disponeva
l’avvio delle procedure di gara per l'individuazione dell'operatore economico cui affidare la
realizzazione dell'opera indicata in oggetto tramite la Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Rovigo, e la successiva Determinazione n. 795 del 14/12/2022 di modifica ed integrazione;

DATO ATTO che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Rovigo ha redatto il verbale di
gara, allegato alla presente determinazione, dal quale risulta che:
- la SUA ha sorteggiato 5 operatori economici tra le manifestazioni d’interesse pervenute nel
portale gare pgt.provincia.rovigo.it a seguito della pubblicazione dell’avviso protocollo n. I/GE
2022/001538 del 20/01/2023;
- con determinazione n. 214/2023 la SUA ha approvato i documenti di gara e l’elenco degli
operatori da invitare alla procedura telematica;
- in data 13/02/2023 è stato spedito, via portale, l’invito a presentare offerta ai concorrenti
sorteggiati;
- entro il termine stabilito (ore 22:00 del 23/02/2023), non è pervenuta alcuna offerta e pertanto il
presidente di gara ha dichiarato la gara deserta;

RAVVISATA pertanto la necessità di chiudere il codice SIMOG CIG precedentemente associato
alla procedura di gara in oggetto, indicando sul portale preposto l’esito di “gara deserta”;

RITENUTO pertanto opportuno comunicare alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Rovigo di procedere ad invitare a presentare offerta tutti gli operatori economici che avevano
presentato la manifestazione di interesse pervenute nel portale gare pgt.provincia.rovigo.it;

ACQUISITO, tramite accesso al portale ANAC, il nuovo codice SIMOG CIG relativo alla
procedura di gara in oggetto: 9683393CAF

DATO ATTO CHE:
sulla presente determinazione, il responsabile del servizio interessato esprime, con la
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l’ordinamento
assegna agli organi di gestione, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

VISTI infine:
il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50;
la Legge 11/09/2020 n. 120;
gli art. 107, 147 bis, 151, comma 4, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118;
il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

ACCERTATA la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi
del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 02-03-2023



COMUNE DI PORTO VIRO

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento;1.

di approvare il Verbale di Gara redatto dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Rovigo2.
allegato alla presente;

di dare atto che la procedura di gara per l’appalto dei lavori in oggetto è andata deserta come3.
riportato nel Verbale di Gara suddetto, allegato alla presente determinazione;

di comunicare alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Rovigo di procedere ad invitare a4.
presentare offerta tutti gli operatori economici che avevano presentato la manifestazione di interesse
pervenute nel portale gare pgt.provincia.rovigo.it;

di dare atto che il nuovo SIMOG CIG associato alla procedura è 9683393CAF;5.

di dare atto che la presente procedura di gara non comporta, al momento, alcun onere a carico6.
dell'Ente;

di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e correttezza dell’azione7.
amministrativa esprimendo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di
quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di8.
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo al Responsabile del V Settore, sia in capo all’istruttore, sia in capo al
Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D. Lgs. n.9.
33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente”, del sito web dell’ente, contestualmente alla
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online nonché nei competenti siti istituzionali e albi di
cui all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016;

di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità10.
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Siviero Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 02-03-2023



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 113 del 02-03-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 63

Oggetto: PNRR: MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 -
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PONTE GRAMIGNARA
SUL COLLETTORE PADANO POLESANO CUP
C37H20000930001. APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA,
PRESA D'ATTO GARA DESERTA E INDIZIONE DI ULTERIORE
ESPERIMENTO.

CIG 9683393CAF
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 03-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 02-03-2023


